Eredetije hártyán, alján felzetes pecséttel, 
alatta a relatioval a gr. Pongrácz cs. bashalmi 
levéltárában i . cs. 42. sz. — Plasonló tartalmú 
Mária királyné Szentmárton faluban okt. 7-én 
kelt oklevele u. ott. 1. cs. 43. sz. hártyán alján 
pecsét nyomaival alatta és az oklevél kezdetén : 
Relatio magistra Ladislai, magistri curie ad con-
tenta litterarum regalium. Kivonatban Tört. Tár 
1896. 511—512. 1. 

Relatio domini Johannis archiepiscopi Strigoniensis. 
Nos Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dal-

matie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc. 
memorie commendantes, tenore presentum significa-
mus, quibus expedit universis, quod quia in congre-
gatione generali viri magnifici domini Emerici Bubek, 
wayuode nostri Transsilvani, olym iudicis curie nostre 
et comitis Lyptouyensis per ip-um ex speciali nostre 
celsitudinis edicto in anno proxime elapso universitati 
nobilium et alterius status dicti comitatus hominum 
pro furibus, latronibus et aliis malefactoribus pro tune 
in eodem comitatu, ut dicebatur multiplicatis con-
pesscendis et extirpandis celebrata, Mathe filius Jo-
hannis et Georgius filius Nicolai, tune nobiles de 

! Stoysafalva per vicecomitem et iuratos assessores 
ipsius congregationis in numerum malefactorum tra-
diti et proscripti extiterunt et offuscati, eoque mone-
tarum et sigillorum falsorum cusores et sculptores 
manifeste reperti et comprobati fore dinoscuntur evi-
denter, pro eo nos dictos Mathe et Georgium, tanquam 
malemeritos possessionariis eorum iuribus universis 
ubivis ipsos contingentibus privantes et destitutos 
fore relinquentes, eisdemque iuribus eorum posses-
sionariis consuetudinaria lege regni nostri admittente 
nostris regiis manibus applicatis, considérantes fideli-
tates et fidelium obsequiorum laude digna mérita ac 
gesta strenua fidelis nostri Pétri filii Stephani de 
Stynche, quibus ipse sacto regio dyademati et per 
consequens uostro culmini in cunctis nostris et regni 
nostri validis expeditionibus prosperis utputa et ad-
versis cum sumpme fidelitatis constantia laborum 
instantia assidua et agilitate strenua, non parcendo 
rebus et persona suis, temporibus et locis opportunis 
intrepide studuit et nunc toto nisu anhelat compla-
cere, quorum pretextu licet ipse per nos dono maiori 
foret premiandus (?) ut tarnen eius voto aliquantis per 
respondere videamur, universas et quaslibet possessio-
narias dictorum Mathe et Georgii partiones in dicta 
possessione Stoysafalua vocata in comitatu Lypto-

, vijensi predicto existenti habitas ratione previa colla-
tioni nostre pertinentes cum omnibus suis utilitatibus 
et pertinentiis universis, presertim terris arabilibus, 
cultis et incultis, pratis, fenetis, campis, pascuis, silvis, 
nemoribus, rubetis, virgultis, aquis, aquarumque de-
cursibus ac generaliter quibuslibet utilitatum earun-
dem integritatibus sub suis veris metis et antiquis, 
quibus eedem ab olym usque modo use extitissent et 
possesse, de corisensu et bene placita voluntate sere-
nissime principis domine Marie premissa dei gracia 
regine Hungarie, consortis nostre precare, prelato-
rumque et baronum nostrorum consilio prematuro ex 
certa scientia nostre maiestatis, noveque nostre dona-
tionis titulo et omni eo iure, quo eedem ad nostram 
regiam rite pertinere dinoscuntur collationem de 
nostris regiis manibus ipsi Petro filio Stephani et 
per eum Georgio et Nicolas, fratribus suis uterinis, 
eorumque heredibus, heredumque suorum successori-
bus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et 
contulimus, ymo damus, donamus et conferimus eis-
dem perpetuo irrevocabiliter possidendam, tenendam, 
pariter et habendam pleno iure absque preiudicio 
iuris, alieni per présentes, quas in nostri privilegii 
formám redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 
reportate Datum in descensu nostro campestri prope 
districtum Brancho, feria quinta proxiina ante festum 
beate Margarete virginis et martyris, anno domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo secundo.